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HEJ! 

Kul att du läser vad barn och unga i Svenska kyrkan tycker och tänker! 

Svenska kyrkan blir starkare av att lyssna på barn och ungas röster. Flera ärenden som 
behandlas på årets kyrkomöte rör just barn och unga, antingen direkt eller indirekt. Då tycker vi 
det är självklart att ni som fått förtroendet att fatta beslut får möjlighet att höra hur barn och 
unga tycker och tänker i frågorna.  

Det här året har vi tittat på 13 motioner på olika teman, där flera berör just hur och var kyrkan 
möter unga och ungas möjlighet att påverka kyrkan. Här finns motioner om träffpunkter för 
unga, mötestider för beslutande organ och valbarhetskriterier till förtroendeuppdrag. Nytt för i 
år är att vi svarat på Kyrkostyrelsen skrivelse Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans 
nationella nivå 2024–2026. Vi tittat lite extra på ärenden som berör kyrkans framtid, om 
omställning och finansiering av kyrkans verksamhet.  

De Ungas Kyrkomöte har nu arrangerats 15 år i rad och är den plats där barn och unga från alla 
Svenska kyrkans stift får samlas och tänka kring kyrkans framtid. I framtagandet av svaren 
använder vi oss av konsensusmetoder, som går ut på att finna en så bred enighet det går i 
frågorna. Vi är oerhört glada och tacksamma att Svenska kyrkans beslutande organ gör plats 
för barn och ungas tankar, perspektiv och åsikter!  

Frågor om motionssvaren? Den bästa platsen att svar är vårt forum den 2 oktober, där 
deltagare från De Ungas Kyrkomöte och ledamöter i kyrkomötet får träffas och diskutera 
ärenden och De Ungas Kyrkomötes svar. Leta upp någon deltagare från forumet om du undrar 
hur diskussionerna gick eller hitta oss, eller hör av dig till mig på 072-201 20 14 om det 
brådskar. Svenska Kyrkans Unga finns på plats under både första och andra sessionen. Ser du 
någon från Svenska Kyrkans Unga på kyrkomötet är det möjligt att du stött på ledamot i 
Svenska Kyrkans Ungas förbundsstyrelse. Fråga och samtala gärna med oss - är oss och låt oss 
lära! 

Guds rika välsignelse i era överläggningar! 

Clara Olsson 
Förbundsordförande  
Svenska Kyrkans Unga 

Noa Edwardsson 
Vice Förbundsordförande 
Svenska Kyrkans Unga 
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2023:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans nationella nivå 
2024–2026, 4 Barnets perspektiv (Kyrkostyrelsen) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande skrivelsesvar: 

De Ungas Kyrkomöte vill tacka för att kyrkostyrelsen benämner Svenska kyrkans Unga vid 
namn och uttrycker sitt stöd. Vid kyrkomötet 2018 konstaterade kyrkomötet att Svenska 
Kyrkans Unga är Svenska kyrkans officiella barn- och ungdomsorganisation. Det är viktigt att 
detta synliggörs genom att främja arbetet med Svenska Kyrkans Unga i församlingarna, inte 
bara med unga i församlingen. De Ungas Kyrkomöte uppmanar kyrkomötet att tydliggöra i 
skrivelsen att kyrkostyrelsen uppmuntrar församlingar och stift att arbeta med Svenska 
Kyrkans Unga på församlings- och stiftsnivå. 

De Ungas Kyrkomöte vill lyfta och hylla rubriksättningen i fjärde kapitlet: ”Barnets 
perspektiv”, i stället för exempelvis ”Barnperspektiv”. Med denna rubriksättning framgår det 
att det viktiga är att lyssna till är barnens egna ord och röster, i stället för de vuxnas ord och 
upplevelser om barns tankar, upplevelser och perspektiv. Gedigna barnkonsekvensanalyser 
kräver just att barnen lyssnas på. De Ungas Kyrkomöte efterlyser därför mer transparens när 
det kommer till hur barnkonsekvensanalyserna genomförs. Att beslutsfattare tar del av 
barnkonsekvensanalyser inför beslut borde vara en självklarhet. Barnkonsekvensanalyserna 
bör även vara lättillgängliga så att barn och unga kan ta del av analysen.  

Barnkonsekvensanalyser som görs idag är av väldigt varierande kvalité. De Ungas Kyrkomöte 
vill informera om Svenska Kyrkans Ungas möjlighet och kompetens inom 
barnkonsekvensanalys och Svenska kyrkan är varmt välkomna att ta stöd av Svenska kyrkans 
unga i framtagandet av barnkonsekvensanalyser. De Ungas Kyrkomöte önskar utöver detta 
även att Kyrkostyrelsen fastställer riktlinjer för hur barnkonsekvensanalyser ska genomföras.  

Skrivelsen framhäver att barn, genom barnkonventionen har rätt till andlighet, samt att 
barns perspektiv är självklara. De Ungas Kyrkomöte vill poängtera att även andlig utveckling 
är viktig för barn och unga, inte bara andligheten i sig. De Ungas Kyrkomöte vill dessutom 
belysa att det i barnkonventionen är andlig utveckling som nämns, och inte andlighet, som 
kyrkostyrelsen skriver. De Ungas Kyrkomöte är tacksamma för entusiasmen inför att 
inkorporera barns och ungas perspektiv i stället för att spekulera kring dem. De Ungas 
Kyrkomöte vill framhäva alla barns rätt till andlighet. En förskolebarns teologiska utveckling 
är lika viktig som en konfirmands. Det bör därför jobbas vidare med hur barn och unga kan 
upptäcka och dela sin kristna identitet. De Ungas Kyrkomöte föreslår att ändra i 
kyrkostyrelsens skrivelse från ”Av barnkonventionen framgår också barns rätt till andlighet. 
Barnets perspektiv ska vara lika självklart som vuxnas perspektiv i allt kyrkan gör” till 

”Barnkonventionen ålägger Svenska kyrkan att ge alla barn och unga rätt till andlig 
utveckling, i alla åldrar, från födseln, genom dopet och konfirmationen till vuxen ålder. Barn 
och ungas medverkan och nyfikenhet till att lära sig mer om sin tro ska tas på allvar. 
Verksamhet där barn och unga får möjlighet att utveckla sin tro och andlighet är viktig. Våra 
perspektiv måste få vara lika viktiga som vuxnas och prioriteras när den verksamheten 
utvecklas. 
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Skrivelsen nämner inte att den verklighet barn och unga växer upp i är i ständig utveckling. 
Svenska kyrkan möter generationer av barn och unga som växer upp under olika 
omständigheter. Därför behöver Svenska kyrkan möta barn och unga utifrån den tid och 
verklighet som är i idag. Barn och unga har behov och önskemål som behöver mötas. Det kan 
vara att hitta nya kontaktvägar och mötesplatser, men också att möta barn och unga utifrån 
aktuellt samhällsklimat.    

De Ungas Kyrkomöte föreslår ett tillägg i skrivelsen: 

”Då samhället ständigt förändras, växer varje generation upp under olika omständigheter. 
Kyrkan behöver förstå och möta barn och unga utifrån den tid och verklighet som de lever i 
idag.” 

De Ungas Kyrkomöte vill ta fasta på Svenska Kyrkans Ungas syftesparagraf: ”Svenska Kyrkans 
Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i 
centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i 
församlingen där vi får växa i tro och ansvar”. Barn och ungas engagemang måste uppmuntras. 
Därför behöver Svenska kyrkan satsa på att bygga upp en större barn- och 
ungdomsverksamhet i församlingarna. Svenska kyrkan måste anpassa sig efter barn och 
ungas behov och önskemål, för att därigenom möjliggöra för barn och unga att bidra till 
Svenska kyrkans gemenskap. De Ungas Kyrkomöte anser att Svenska kyrkan ska ta stöd av 
Svenska Kyrkans Unga i arbetet med att utveckla barn- och ungdomsarbetet i Svenska 
kyrkan.  
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2023:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans nationella nivå  
2024–2026, 5 Hög till för omställning i Svenska kyrkan (Kyrkostyrelsen) 

De Ungas Kyrkomöte har antagit följande skrivelsesvar: 

De Ungas Kyrkomöte delar Kyrkostyrelsens oro över hur prognoser ser ut framöver, med 
dalande medlemssiffror och därmed minskade intäkter som väntar organisationen om 
utvecklingen fortgår.  

De Ungas Kyrkomöte ställer sig frågande till vad Kyrkostyrelsen menar är Svenska kyrkans 
stora utmaningar. Är det att Svenska kyrkan förlorar medlemmar eller att intäkterna 
minskar? Eller är det både och som är utmaningar i framtiden? Oavsett vad så behöver 
Svenska kyrkan reflektera över de utmaningarna och förändrade förutsättningarna som finns 
och hur Svenska kyrkan som organisation möter framtiden på bästa sätt. De Ungas 
Kyrkomöte anser att barn och ungas röst ska vara en självklar del i ett sådant samtal. 

De Ungas Kyrkomöte är medvetna om att ett stort arbete behöver göras när kyrkan ställer 
om inför framtidens förutsättningar. Omställningar sker mer eller mindre hela tiden, inte 
minst kan vi se tillbaka på hur kyrkan under pandemin ställde om till att vara kyrka på ett 
helt nytt sätt.  

De Ungas Kyrkomöte vill belysa vikten av att i största möjliga mån inte skära ned på 
verksamhet och tjänster i församlingarna. Detta bland annat eftersom det kan ha en negativ 
utveckling för församlingsverksamheten och på sikt göra att Svenska kyrkan tappar fler 
medlemmar. De Ungas Kyrkomöte ser i stället positivt på alternativa källor till intäkter i och 
med de minskade intäkterna från kyrkoavgiften. Detta kan göras genom att utveckla den 
verksamhet inom välfärden som redan bedrivs inom Svenska kyrkan. Detta möjliggörs 
genom Kyrkoordningen kap. 2 §2 Församlingen får bedriva näringsverksamhet om den har 
naturlig anknytning till församlingens grundläggande uppgift. De Ungas Kyrkomöte tycker att 
Svenska kyrkan bör nyttja denna möjlighet till sin fördel innan det är för sent.  

De Ungas Kyrkomöte vill även lyfta fram de ideella krafterna som särskilt betydelsefulla. 
Ideellt engagemang är värdefullt för församlingarna och kyrkan i stort. De Ungas Kyrkomöte 
önskar se tydlig handling för att skapa möjligheter för ideella att vara en naturlig del av och 
vara delaktiga i församlingens olika verksamheter. Kyrkan ska arbeta aktivt för att få 
värdefull ideell kultur för alla åldrar. De Ungas Kyrkomöte vill också trycka på vikten av att 
barn och unga får delta i utvecklingen av nya arbetsformer. Här finns bland annat Svenska 
Kyrkans Unga att se på, som idag arbetar med ideella på såväl lokal-, distrikts- och 
förbundsnivå.  

”Dagens förtroendevalda i Svenska kyrkan behöver agera nu för att få så bra förutsättningar för 
Svenska kyrkan som möjligt i framtiden” anser De Ungas Kyrkomöte är en bra inställning, men 
vi ser dock en problematik i formulering ”när dagens barn och unga är vuxna och har egna 
barn”. Det kan tolkas som att barn och ungas bärande roll i Svenska kyrkans framtid är att 
föda fram fler medlemmar. Svenska kyrkans framtid involverar även de som inte är 
medlemmar idag men vill bli, samt de som är medlemmar men som vill gå ur. Dessa grupper 
behöver Svenska kyrkan arbeta mer aktivt kring. De Ungas Kyrkomöte vill också tillföra att 
det inte enbart är barn som döps. Kyrkan är missionerande och alla dop uppmuntras. 
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Även om ”framtida beslutsfattare troligtvis kommer att ha en svagare relation till Svenska 
kyrkan än vad dagens beslutsfattare har”, kan detsamma sägas om civilsamhället som helhet; 
antalet föreningar som svenskar är med i minskar och däri medlemsintäkterna. Inte bara 
sekularisering bidrar till Svenska kyrkans dalande medlemsantal. Det svenska samhällets 
utsträcka individualisering bidrar till ett engagemang som är riktat mot den enskilda 
andligheten och enskilda sakfrågor. Detta drabbar hela det organiserade civilsamhället, som 
alla kommer möta omställning. De Ungas Kyrkomöte vill framhäva den demokratiska skolan 
inom civilsamhället som Svenska Kyrkans Unga är, bland annat som en av Sveriges största 
barn- och ungdomsorganisationer. Många beslutsfattare har fostrats i Svenska Kyrkans Unga 
sedan organisationen bildades 1993. De Ungas Kyrkomöte skriver under på att samhällets 
sekularisering kan bidra till att framtida beslutsfattare fattar beslut som missgynnar, särskilt 
ekonomiskt. Därmed blir vår demokratiska skolning ännu viktigare, för att påverka 
framtidens beslutsfattare, dagens barn och unga. De Ungas Kyrkomöte förslår därför att i 
styckets slut lägga till: 

”Därutöver blir Svenska Kyrkans Ungas demokratiska skolning, samt lägre trösklar för att 
delta i Svenska kyrkans beslutsfattande organ ännu viktigare, för att påverka framtidens 
beslutsfattare: dagens barn och unga.”  

”Om människor får en tydligare bild av vad Svenska kyrkan är och gör […] vill troligtvis fler 
stanna kvar som medlemmar” upplever De Ungas Kyrkomöte är en analys som lämnar 
mycket att önska. Formuleringen lägger betoning och ansvar på individerna att söka sig till 
Svenska kyrkan. Snarare ska Svenska kyrkan, som missionerande samfund, söka sig till 
människor, medlemmar och samhället, och tydligt samt välkomnande visa vår verksamhet 
och hur varje persons engagemang är önskat. Kyrkan ska vara där människor är. Samarbeten 
med civilsamhället, myndigheter, arrangemang och skolor ska uppmuntras. Kyrkan har en 
roll i att motverka den religiösa okunskapen och okunnigheten som föreligger i samhället, 
inte minst bland våra politiska beslutsfattare. 

Utöver att förvalta medlemsintäkterna väl, måste orsaken till det minskade medlemsantalet 
utredas och analyseras. De Ungas Kyrkomöte tycker inte att det i skrivelsen är tydligt vad 
kyrkostyrelsen menar med ”Därmed kan församlingarnas resurser i första hand användas till 
församlingens grunduppdrag: fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission.” De Ungas Kyrkomöte ser att grunduppdraget speglas i en stor mångfald av kyrkans 
verksamheter, den grundläggande uppgiften är inte ensidig. Exempelvis kan kyrkokören vara 
diakoni och undervisning och kyrkans öppna förskola kan vara mission och gudstjänst. De 
Ungas Kyrkomöte vill att kyrkostyrelsen reflekterar över olika verksamheters betydelser i 
den grundläggande uppgiften. De Ungas Kyrkomöte vill därmed uppmuntra Svenska kyrkan 
att främja olika typer av verksamheter. Människor ska känna sig välkomna och inkluderande i 
Svenska kyrkan och kyrkan är en plats för alla. Kyrkans verksamheter behöver därför spegla 
behoven som finns hos människor idag. 

Den angelägenhet som åligger Svenska kyrkan för att ändamålsanpassa våra kulturmärkta 
byggnader är en svårighet som är nästan unik för Svenska kyrkan som organisation, såväl 
finansieringen som kulturmärkningarnas hinder för att göra ändringar. Hur ska ansvaret se 
ut, jämte staten och länsstyrelserna, att förvalta och finansiera våra kulturmärkta 

7



byggnader, som en gång var statligt ägda och som fortsatt är i dess intresse? Det är i kyrkans 
såväl som samhällets intresse att bevara våra byggnader för generationer framåt.  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:3 

Kyrkomötet 
Motion 2023:3 
av Jonas Larsson och Mikael Sandén 

Årlig kristen konferens 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att bjuda in stiften till att samtidigt 
arrangera en årligen återkommande gemensam kristen konferens på flera platser i 
landet. 

Motivering 
Människor i vår tid har aldrig haft mer att göra och varit så upptagna som nu med 
världsliga saker och ting. Samtidigt visar vissa undersökningar att endast 15 procent 
av befolkningen definierar sig som ateister, med andra ord är 85 procent inte ateister 
utan en stor del av den gruppen har sannolikt i stället en tro på någonting odefinierat. 
I mätningar visas även att Sverige är ”det mest andliga landet” i Europa. Samtidigt 
uppmanar Bibeln oss att gå ut och göra alla folk till lärjungar. 

Svenska kyrkan behöver därför påminna om att hon finns som ett alternativ till 
världen och därför göra sig synlig och hörd. Samfundet behöver bidra till att göra Jesus 
mer känd i Sverige. Samfundet behöver möta människors andliga längtan och behov. 

Vi vill därför låta Svenska kyrkan hålla en gemensam samlingskonferens för hela 
kristenheten i hela landet. Det ska vara en konferens varje år under någon av de kristna 
högtidshelgerna men simultant på flera platser i landet, gärna i så många som möjligt 
av alla de olika stiften för att undanröja långa resvägar som kan uppstå mellan norr 
och söder, öst och väst. Det ska vara en konferens med psalm- och lovsång, bön och 
predikan som sätter tron på Jesus i centrum. En konferens av detta snitt kan väcka 
kännedom hos allt fler människor om kyrkan, den kristna tron och dess eviga tidlösa 
värden som står i kontrast till världen. En konferens med bred geografisk närvaro i 
syfte att väcka insikten om kristen tro i hela Sverige. 

Det finns inom samfundet många lokaler som kan användas utan extra kostnader, 
det gäller domkyrkor, stadskyrkor, församlingshem och andra lokaler. Volontärer kan 
vara med och genomföra konferensen vilket därför inte medför några lönekostnader. 
Insamling via swish kan täcka övriga omkostnader exempelvis fika eller tryckt 
material. En enklare kostnadseffektiv informationskampanj om att konferensen äger 
rum kan göras i digitala/sociala medier. Sammantaget en sparsam kostnadsram som 
helst ska kunna täckas av frivilliga gåvor så att den totala nettokostnaden blir försum-
bar eller nära noll. 

Jesus till Sverige utan kostnad. 

Falköping den 5 juni 2023 

Jonas Larsson (SD) Mikael Sandén (SD) 
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2023:003 Årlig kristen konferens (SD) 

De Ungas Kyrkomöte har antagit följande motionssvar:  

”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem.” Matt 18:20 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till andemeningen i motionen att skapa kristna 
träffpunkter där kristna kan dela tro och identitet. De Ungas Kyrkomöte önskar att det skulle 
framgå tydligare i motionens att-sats vilka konferensen ska rikta sig mot. Det finns även en 
viktig aspekt att inte glömma bort andra kristna samfund som man kan samarbeta med. De 
Ungas Kyrkomöte ställer sig också positiva till att se över möjligheten till interreligiösa 
konferenser och mötesplatser. De Ungas Kyrkomöte ser även att mötesplatsen bör ta 
hänsyn till hela Sverige och att olika församlingar har olika behov.   

Statistiken som motionären presenterar saknar källhänvisning. Med anledning av det så 
anser De Ungas Kyrkomöte att statistiken tappar sin trovärdighet.  

De Ungas Kyrkomöte anser att att-satsens inte är lockande för ändamålet. De Ungas 
Kyrkomöte ser också en problematik kring den ekonomiska delen då konferensen inte kan 
ske kostnadsfritt!  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:6 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:6 
av Anna-Karin Åström 
 
Kristna träffpunkter för unga 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att inom 
samfundet starta kristna träffpunkter för unga inom befintliga lokaler som erbjuder 
värme, gemenskap, aktiviteter och andakter och ungdomsgudstjänster. 

Motivering 
Sverige har haft en negativ utveckling på senare år när det kommer till kriminalitet 
och missbruk. Tyvärr är det alltför många unga på glid som också lätt hamnar i 
gängkriminalitet med missbruk av droger. 

Vi vill därför att kyrkan ska erbjuda ett alternativ till denna destruktiva livsstil med 
brottslighet. 

Vi vill se att kyrkans stift upprättar en strategi för att församlingshemmen och 
andra lokaler som är i kyrkans ägo blir platser där Svenska kyrkan kan bedriva verk-
samhet för unga. Det ska vara en plats som bygger på varm gemenskap och som kan 
ge bekräftelse till unga. De ska kunna känna att det är ett alternativ till en destruktiv 
livsstil. Där bör finnas vanliga sportaktiviteter, spel och andra aktiviteter med 
umgänge. Sociala samlingar kring kultur eller annat. Men också bör där finnas olika 
inslag i form av andakt, eller en enklare gudstjänst eller snarlikt som är lättsmält för 
den unga generationen. Det ska utformas som en familjär varm gemenskap som känns 
mer attraktiv än att leva ett liv i kriminalitet. 

Detta behövs i hela landet och därför behöver Svenska kyrkan, utifrån lagen om 
Svenska kyrkans riktlinje att samfundet ska bedriva rikstäckande verksamhet, fatta ett 
inriktningsbeslut för hela samfundet att öka inslaget av den här typen av verksamheter. 
Utförandet som sådant mer i detalj ligger däremot på församlingar och pastorat att 
utforma. Finns det inte möjlighet inom vissa pastorat och församlingar bör stiftet 
tillgodose att åtminstone varje kontrakt inom stiftets område kan erbjuda någonting 
av detta. 
 
Hamrångefjärden den 5 juni 2023 
 
Anna-Karin Åström (SD) 
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2023:006 Kristna träffpunkter för unga (SD) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

Gud är trofast, han som har kallat er till gemenskap med sin son Jesus Kristus, vår herre. (1 Kor 
1:9) 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till andemeningen i motionen - att utreda hur fler 
barn och unga kan få ta del av kärleken och gemenskapen som lätt skapas i barn- och 
ungdomsverksamheter i Svenska kyrkans församlingar. 

De Ungas Kyrkomöte anser motionen besvarad och vill även lyfta all god barn- och 
ungdomsverksamhet som redan idag finns inom Svenska kyrkan. All denna verksamhet är en 
plattform där värme, gemenskap, aktiviteter och fördjupad tro finns. De Ungas Kyrkomöte 
uppmanar Svenska kyrkan att arbeta genom Svenska Kyrkans Unga i all sin barn- och 
ungdomsverksamhet.  

Svenska Kyrkan ska stötta verksamhet på platser där det brister. Det kan vara där det inte 
finns barn- och ungdomsverksamhet och där stöd behövs för att kunna bedriva 
verksamheten. Barn- och ungdomsverksamhet kan också ha stor betydelse i 
socioekonomiskt utsatta områden. Att göra den typen av verksamhet i samarbete med 
andra barn- och ungdomsorganisationer ser De Ungas Kyrkomöte som positivt.  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:23 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:23 
av Ronnie Nilsson och Leif Gustavsson 
 
Introduktionskurs i teologi för nyanställda 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inrätta en introduktionskurs i 
teologi för alla nyanställda i Svenska kyrkan. 

Motivering 
Det finns ett problem i samhället med sjunkande kunskaper i bibelkunskap och kristen 
tro. Det beror bland annat på den politiskt framdrivna sekulariseringen. Detta beror 
också på att kristendomsundervisningen är borttagen i grundskolan. 

Detta påverkar även anställda inom Svenska kyrkan som tyvärr inte fått med sig 
samma kunskaper i kristen teologi som tidigare generationer tog för givet. 

Därför vore det positivt om nyanställda får direkt kontakt med kunskap om den 
grund som hela samfundet vilar på. Det kan göras genom kompetensutveckling i 
teologi och bibelkunskaper. 

Nyanställda inom samfundet bör därför återkommande erbjudas detta. Inlednings-
vis tänker vi oss att en introduktionskurs inom teologi bör erbjudas alla nyanställda. 
 
Lyckeby den 30 juni 2023 
 
Ronnie Nilsson (SD)  Leif Gustavsson (SD) 
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2023:023 Introduktionskurs i teologi för nyanställda (SD) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till att nyanställda inom Svenska kyrkan ska 
erbjudas fortbildning inom kristen tro. I stiften erbjuds det redan idag olika kurser som 
uppfyller de behov som motionärerna efterfrågar. En av de kurser som erbjuds idag är 
Svenska kyrkans grundkurs, som finns på flera av landets folkhögskolor. Stiften har utöver 
detta även fler utbildningar med teologisk inriktning som vänder sig till Svenska kyrkans 
anställda.  

De Ungas Kyrkomöte ser motionens att-sats som problematisk, då det är svårt att inrätta en 
kurs som ska passa alla nyanställda - från präster till ekonomer, skogsarbetare och 
kyrkomusiker. Det är också problematiskt att alla nyanställda ska behöva gå en teologisk 
kurs. Ska detta gälla även ungdomar som sommarjobbar eller arbetar extra vid sidan av 
studier? 

Med bakgrund av detta ser vi inte ett behov av att ytterligare en utbildning ska inrättas. De 
Ungas Kyrkomöte ser gärna att Svenska kyrkan tydligt lyfter fram och informerar om 
möjligheten till att utbilda och fortbilda sig inom ramen för de utbildningar som redan finns. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:32 

 
 

Kyrkomötet 
Motion 2023:32 
av Margaretha Herthelius och Olov Lindquist 
 
Mötestider för beslutande organ 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att förorda att möten inom Svenska 
kyrkans förtroendemannaorgan huvudsakligen förläggs utanför kontorstider, så att 
även yrkesverksamma får möjlighet att delta i den demokratiska processen fullt ut 
inom Svenska kyrkan. 

Motivering 
Förtroendevalda, som är anställda inom stat, kommun eller privata företag har, sedan 
skilsmässan mellan staten och Svenska kyrkan, inte laglig rätt att få tjänstledighet från 
sina arbeten, då ingen skyldighet längre finns för arbetsgivarna att bevilja tjänstledig-
het för personal med skälet att delta i möten i Svenska kyrkans beslutande organ. 

Alla ideellt engagerade förtroendevalda inom Svenska kyrkan ska ha möjlighet att 
delta i samtliga möten. Detta är idag omöjligt för många, då många möten förläggs 
under kontorstid. 
 
Stockholm den 3 juli 2023 
 
Margaretha Herthelius (FiSK) Olov Lindquist (FiSK) 
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2023:032 Mötestider för beslutande organ (Fisk) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig väldigt positiva till motionärens andemening och att-sats. 
De Ungas Kyrkomöte ser det som en förutsättning för att få in både yrkesverksamma men 
även ungdomar och studerande i kyrkans styrande organ. Då de inte ska beröva vare sig sin 
egen bildning eller yrkesverksamhet på grund av sitt förtroendeuppdrag.  

De Ungas Kyrkomöte anser dock att det behöver specificeras om vad kontorstider innebär då 
detta kan skilja sig väldigt mycket i församlingarna i landet, ett bättre alternativ enligt oss 
skulle vara att man förlägger möten på helg- och kvällstid. För unga som studerar så är det 
ett stort hinder att fullständigt kunna delta i den demokratiska processen inom Svenska 
kyrkan, när möten där våra viktiga röster behöver höras förläggs på tider där vi inte har 
möjlighet att delta. Det kan även vara problematiskt med möten helg- och kvällstid för de 
som arbetar dessa tider. Det kan alltså vara svårt att hitta en tid som passar alla. De Ungas 
kyrkomöte anser att motionens att-sats är ett steg i rätt riktning för att fler marginaliserade 
röster ska kunna höras i vår kyrka. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:39 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:39 
av Lennart Matikainen och Axel W Karlsson 
 
Förstärkt skydd av barn och unga 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att vidta åtgärder för barnens skydd 
och fria utveckling genom att genomlysa vilka aktiviteter som är utvecklande och 
vilka som riskerar att vara skadliga. 

Motivering 
Hur mår de unga idag? Enbart en av tio anger trivsel i skolan. Våld i skolan har 
fördubblats på tio år. Allt fler barn får antidepressiva medel. Självmordstalen bland 
unga är höga. Psykologer flyr BUP samtidigt som allt fler barn söker hjälp. Otrygg-
heten ökar stadigt, där Sverige sticker ut vad gäller skjutningar med unga inblandade, 
våldtäkter där främst unga flickor utsätts, pedofilnätverk som utsätter unga för grova 
övergrepp. I stället för stöd och lyhördhet, ökar man på vilsenheten med män som 
identifierar sig som kvinnor – transpersoner har fått utrymme att läsa sagor för barn på 
förskolor och i kyrkans lokaler. Detta har kritiserats även av andra transpersoner som 
anser att denna företeelse som är ägnad åt vuxna, inte ska implementeras på små barn. 

Barn är som känsligast de första åren och vi med erfarenhet av arbete med barn 
och unga vet hur sexualisering och annat orsakar mer ont än gott. 
 
Bakgrund 
FN:s barnkonvention antagen 1989 har som grundprinciper: 

♦ Artikel 2: Alla barn har samma rättigheter och lika värde. Ingen får diskrimineras. 
♦ Artikel 3: I alla åtgärder som rör barn ska man i första hand beakta vad som 

bedöms vara barnets bästa- 
♦ Artikel 6: Varje barn har rätt att överleva, leva och utvecklas fysiskt, psykiskt, 

andligt, moraliskt och socialt. 
♦ Artikel 12: Barn har rätt att uttrycka sina åsikter och få dem beaktade i alla frågor 

som berör dem. När åsikterna beaktas ska man ta hänsyn till barnets ålder och 
mognad. 

Svenska kyrkan har själv ”Stöd efter sexuella övergrepp” som verksamhet och formu-
lerar följande: ”Ingen har rätt att utnyttja dig för att tillfredsställa sina egna känslo-
mässiga behov.” 

Kyrkan ska skydda barnen, vara lyhörd för deras unika behov och i samspel skapa 
utveckling och självkänsla utan påträngande insatser som barnen själva inte tillfrågat. 
 
Stockholm den 10 juli 2023 
 
Lennart Matikainen (AfS)  Axel W Karlsson (AfS) 
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2023:039 Förstärkt skydd av barn och unga (AfS) 

De Ungas Kyrkomöte har antagit följande motionssvar: 

”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft 
och med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv.” Luk 10:27 

De Ungas Kyrkomöte anser att ungas psykiska hälsa är viktig och där har också Svenska 
kyrkan tagit viktiga steg och gjort satsningar för att jobba med problemet. De Ungas 
Kyrkomöte anser att motionens motivering innehåller stora faktafel, bland annat sättet som 
motionären lyfter fram transpersoner, när det troligen är dragqueens som motionären syftar 
på. Transpersoner är födda i fel kropp och dragqueens gör det för uppträdande/show. En 
dragqueen behöver inte vara en transperson och en transperson behöver inte vara 
dragqueen. Det är en signifikant skillnad.   

De Ungas Kyrkomöte anser att detta sätt att prata om transpersoner skapar stora och 
fördomsfulla motsättningar mellan människor. De Ungas Kyrkomöte tror inte att detta är 
något som påverkar ungas psykiska hälsa på ett positivt sätt.  

I motionens motivering nämns ett antal orsaker till vad som kan vara problem till varför 
unga idag mår sämre. De Ungas kyrkomöte anser att alla de orsaker som motionären 
nämner inte är relevanta orsaker till att unga idag mår dåligt.  

Sexualisering av barn sker hela tiden. De Ungas Kyrkomöte ser att detta är ett stort problem 
i dagens samhälle. Det sker oavsett vilken omgivning man som barn uppfostras i.  De Ungas 
Kyrkomöte anser också att det är viktigt att alla ska känna sig inkluderade och välkomna till 
kyrkans alla verksamheter.  

Jesus gav oss alla ett bud att älska varandra. De Ungas Kyrkomöte tycker att det är 
problematiskt att utesluta, tala illa om och kategorisera människor på ett negativt sätt. Ett 
normkritiskt och välkomnande perspektiv i samhället anser De Ungas Kyrkomöte är en 
möjlig väg till att fler unga mår bättre. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:59 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:59 
av Cecilia Gyllenberg Bergfasth m.fl. 
 
Från diakon till kyrkoherde 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda vad som krävs för att en 
diakon ska kunna bli kyrkoherde. 

Motivering 
Många mindre församlingar lever med oron över att kunna rekrytera en kyrkoherde 
och vi har överlag svårt med rekryteringar. Det gör att vi behöver se på problemet ur 
olika perspektiv och prova olika vägar framåt. 

Då och då väcks frågan om inte en diakon skulle kunna bli kyrkoherde. Svaret blir 
ofta en axelryckning. Ingen vet säkert. För att kunna ge ett svar på den frågan och för 
att kunna bredda rekryteringsbasen är det dags för en utredning kring hur diakoner 
skulle kunna inneha tjänst som kyrkoherde. Vilka kurser, praktik och regler behöver 
uppfyllas för att en diakon ska kunna bli kyrkoherde är den stora frågan. 

Enligt kyrkoordningen kan i nuläget endast en vigd präst inneha tjänst som kyrko-
herde. Men i många fall har diakonen goda kunskaper i ledarskap och pedagogik. 
Utbildning såsom socionom, sjuksköterska, psykolog eller teologie kandidat med viss 
komplettering är grunden för diakonens vigning. 

I biskopsbrevet Kallad till präst och diakon i Svenska kyrkan beskrivs uppdraget 
som präst respektive diakon. Här uttrycks en tydlig skillnad när det gäller ledarskap i 
präst- respektive diakonuppdraget. Man beskriver att för präster innebär ledarskapet 
en ofrånkomlig uppgift och att vissa befattningar också innebär chefskap. Något 
motsvarande nämns inte för diakoner, man skriver dock att diakonen vigs till diakonal 
ledare, samt att diakonen ska leda församlingens diakonala verksamhet. 

Flertalet präster trivs väldigt bra i sin yrkesroll och eftersträvar inte kyrkoherdens 
ansvarstyngda uppdrag. Rollen som teologiskt ansvarig bör dock falla på en prästs ansvar. 

Att diakoni är hela församlingens uppdrag betonas mer och mer. Detta innebär att 
delar av diakonens vigningslöften betonas på ett nytt sätt – att ”hjälpa människor att 
gestalta Guds kärlek” och att ”uppmuntra och frigöra Guds folk till det som är gott” 
kopplar ihop hela församlingens diakonala uppdrag med diakonens roll och uppgift 
som ledare. 
 
Linköping den 25 juli 2023 
 
Cecilia Gyllenberg Bergfasth (MPSK) Mats Johannesson (MPSK) 
 
Agneta Granström (MPSK) Henrik Blind (MPSK) 
 
Åsa Öckerman (MPSK)  Lena Östholm Munkberg (MPSK) 
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2023:059 Från diakon till kyrkoherde (MPSK) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

De Ungas Kyrkomöte ser problematiken motionärerna lyfter att det behövs fler kyrkoherdar. 
Vi menar att det främst är värt att utreda kyrkoherdars arbetsledande uppgifter.  

De Ungas Kyrkomöte respekterar läronämndens uttalande kring kyrkoherdetjänsten med 
grund i kyrkoordningen. De Ungas Kyrkomöte ser därför negativt på motionärernas förslag 
till utredning. Motionens att-sats fokuserar främst på att diakoner ska kunna bli kyrkoherdar. 
De Ungas Kyrkomöte anser dock att man i stället bör ta tag i grundproblemet – varför har vi 
inte präster som vill vara kyrkoherdar? En utredning kring detta bör göras. Denna utredning 
ska ta reda på vad det är som gör att kyrkoherdetjänsten idag inte är attraktiv.  

Prästen förkunnar Guds ord. Detta gör även diakonen, men i handling. Kyrkoherdar är 
fortfarande präster och vill således troligen fortsätta förkunna Guds ord. De Ungas 
Kyrkomöte reflekterar över om det finns saker i utformningen av kyrkoherdetjänsten idag 
som kan upplevas som hinder för detta, till exempel administration och annat.  

De Ungas Kyrkomöte anser att prästämbetet har en stor betydelse för kyrkoherdetjänsten. 
Detta bland annat för att kyrkoherdens viktiga uppgift är att vara församlingens andliga 
ledare. Därför är det viktigt för församlingen att möta kyrkoherden i olika verksamheter. De 
Ungas Kyrkomöte anser att kyrkoherdebristen påverkar barn- och ungdomsverksamheterna i 
församlingarna. I en församling utan struktur och ledarskap blir alla lidande, inte minst barn 
och unga. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:68 

Kyrkomötet 
Motion 2023:68 
av Marcus Romedahl och Jonas Noréus 

Återkallande av uppdrag för förtroendevalda 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda utökad möjlighet för 
kyrkofullmäktige att kunna återkalla uppdraget för vissa valda förtroendevalda. 

Motivering 
Kyrkoråd väljs enligt kyrkoordningen på en mandatperiod på fyra år den 1 januari 
efter ett valår. Denna ordning är till synes god, men det kan ibland uppstå problem. 
Den enda sanktionsmöjlighet som finns att skilja ett kyrkoråd eller enskild ledamot 
från uppdraget beskrivs i 33 kap. 11 § kyrkoordningen. Det krävs antingen stora 
formella felaktigheter (varefter ansvarsfrihet ej beviljats), eller brottslighet med 
lagakraftvunnen fängelsedom på två år eller mer, för att skilja en vald person från sitt 
uppdrag. 

Exempelvis kan en kyrkorådsordförande sitta kvar på sin post trots att nomine-
ringsgrupper, kyrkofullmäktige, biskop och stift uppmanat till avgång, vilket kan få 
stora konsekvenser för församlingen. Samma sak kan uppkomma avseende ledamot i 
kyrkoråd eller ett helt kyrkoråd. 

Situationer där frågan blir aktuell – och nuvarande sanktionsmöjlighet inte räcker 
till – kan vara djup ekonomisk oaktsamhet, ohörsamhet mot stiftet, beslut som tagits 
i strid med kyrkoordningen eller bristande omdöme. 

Det vore därför önskvärt att utreda hur en komplettering av 33 kap. 11 § kyrko-
ordningen kan se ut som ger kyrkofullmäktige utökad möjlighet att återkalla förtro-
ende för vissa valda funktionärer. Det kan gälla ett helt kyrkoråd, enskilda ledamöter, 
eller ordförande. 

För att undvika risken för kupper vid informella majoritetsskiften (som kan 
uppkomma under en pågående mandatperiod) kan ett villkor om kvalificerad majoritet 
ingå i det nya regelverket för att återkalla ett uppdrag. 

Malmö den 31 juli 2023    

Marcus Romedahl (FiSK) Jonas Noréus (FiSK) 

21



2023:068 Återkallande av uppdrag för förtroendevalda (FiSK) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

Era prövningar har inte varit övermänskliga. Gud är trofast och skall inte låta er prövas över 
förmåga: när han sänder prövningen visar han er också en utväg, så att ni kommer igenom den. 
1 Kor 10:13 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till motionen i sin helhet då vi uppfattar att det 
krävs väldigt allvarliga händelser för att återkalla ett uppdrag för vissa förtroendevalda. De 
Ungas Kyrkomöte instämmer med motionärerna att det finns flera omständigheter där en 
förtroendevald inte längre har ett förtroende som inte bara är stora formella felaktigheter 
eller brottslighet med lagakraftvunnen fängelsedom på två år.   

Om motionen bifalls vill De Ungas Kyrkomöte belysa en efterfrågan på en nationell 
handlingsplan samt riktlinjer för återkallande av uppdrag för förtroendevalda som därmed 
minskar risken för informella processer. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:73 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:73 
av Lennart Matikainen och Axel W Karlsson 
 
Uppvärdera medlemskapets betydelse 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma med ett förslag på 
vilka kyrkliga verksamheter som ska knytas till medlemskap och i vissa fall genom-
gången konfirmation. 

Motivering 
Svenska kyrkan har sedan en lång tid tillbaka en pågående medlemskris som kommer 
att leda till att identiteten och uppgiften som folkkyrka omintetgörs. Årligen lämnar 
omkring 50 000 medlemmar (då räknas inte dödsfall in). Enskilda år är antalet ännu 
högre. Även antalet spädbarn som döps, och därmed blir medlemmar i kyrkan, har 
rasat från cirka 90 000 per år på 1970-talet, till 65 000 år 2000 för att idag vara 
omkring 40 000. 

Situationen förvärras ytterligare av det pågående folkutbytet, vilket lett till att 
andelen kyrkomedlemmar i hela befolkningen sjunkit ännu snabbare och inom de 
närmaste åren kommer att falla under 50 procent. 

Med medlemskrisen kommer också en ekonomisk kris som innebär att kyrkan 
varje år tvingas hitta besparingar på hundratals miljoner kronor för att kompensera 
intäktsbortfallet. 

Alternativ för Sverige motionerade förra året om att tillsätta en särskild kris-
kommission med uppdrag att utreda medlemsraset och föreslå konkreta åtgärder för 
att vända situationen, något som tyvärr röstades ned. Vi upplever fortfarande att 
kyrkan på det stora hela saknar krisinsikt, och inte verkar reagera nämnvärt över de 
skador detta innebär för kyrkan – inte bara ekonomiskt, utan för möjligheten att 
fullgöra sin lagstadgade uppgift som folkkyrka (enligt lagen om Svenska kyrkan). 

Vi är övertygade om att kyrkan skulle tjäna på att ompröva många av de reformer 
som man vidtagit under de senaste årtiondena. En bärande tanke har varit att kyrkan 
inte ska bry sig särskilt om sina egna medlemmar. I stället vill kyrkan vara öppen för 
alla i samhället, oavsett om de är medlemmar eller inte, oavsett om de är kristna eller 
icke-kristna. Dessutom har kyrkan blivit en alltmer högljudd politisk röst, och kyrkan 
var till och med öppen med att det skulle leda till en medlemsflykt. 

”En del kommer att gå ur Svenska kyrkan på grund av våra ställningstaganden, 
men hellre det. Det viktiga är att ljumheten inom Svenska kyrkan minskar”, kommen-
terade dåvarande informationschefen Ingrid Andersson Göranzon kyrkans omdaning 
till politisk opinionsbildare i början av 2000-talet. 

En kyrka som betraktar medlemmarna som oviktiga, kommer naturligtvis aldrig 
att kunna locka tillbaka dessa – eller attrahera nya medlemmar – så länge denna 
inställning inte förändras i grunden. 
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Mot 2023:73 Denna syn på medlemmarna återspeglas inte bara i retoriken (där medlemsfokuset 
är undanträngt, till förmån för samhället i stort), utan även i praktiken där medlem-
skapets betydelse är oklar. På kyrkans hemsida radas i princip bara två fördelar upp: 
rösträtt och kandidaträtt i kyrkovalet, samt möjlighet att få begravningsgudstjänst 
enligt kyrkans ordning. Man kan till och med gifta sig i kyrkan utan att vara medlem, 
så länge den man gifter sig med är det. Det är inte konstigt att många har svårt att se 
nyttan med att betala tusentals kronor per år, när de ändå kan ta del av nästan hela 
kyrkans verksamhet som icke-medlemmar. 

Kyrkan lyfter fram att avgiften går till att finansiera verksamhet som icke-
medlemmar deltar i. 

”Kyrkoavgift går till verksamheter som kan nyttjas av ickemedlemmar”, skriver 
man på hemsidan, och nämner bland annat öppna förskolan, gratis familjerådgivning, 
musikliv med körer, och möjlighet att få ekonomiskt stöd vid kris. 

Detta är exempel på verksamhet som delvis eller helt skulle kunna knytas till 
medlemskapet. 

Självklart kan inte all verksamhet reserveras för medlemmar: en stor öppenhet ska 
fortfarande finnas och det vore både orimligt och praktiskt omöjligt för kyrkopersonal 
att kontrollera medlemskap för tillträde till gudstjänst, som exempel. Men det betyder 
inte att precis all verksamhet måste vara öppen för icke-medlemmar. 

Vi anser därför att Svenska kyrkan bör verka för att göra tydligare skillnad på 
medlemmar och icke-medlemmar. Mer av kyrkans verksamhet bör vara reserverad för 
medlemmarna: det kan handla om kör- och musikverksamhet, barntimmar, familje-
rådgivning, diakoni och annan social verksamhet. 

Vissa förmåner bör även kunna villkoras mot ytterligare krav, nämligen att med-
lemmen har genomgått konfirmation. Ett konkret exempel skulle kunna vara kyrklig 
vigsel. Idag räcker det med att bara en av de två är medlem och denne behöver heller 
inte vara konfirmerad. Det har förstås lett till att antalet konfirmerade störtdykt. År 
2022 genomgick endast 23 000 konfirmation, vilket är rekordlågt och en minskning 
med 70 procent jämfört med 1970-talet. 

I vårt grannland Finland konfirmeras fortfarande omkring 80 procent av varje 
årskull. Huvudorsaken är just att konfirmation är ett krav för att kunna genomgå kyrk-
lig vigsel. Båda som gifter sig måste ha genomgått detta. Merparten av de som vill 
gifta sig i Sverige idag har inte genomgått konfirmation, och har därmed kanske aldrig 
någonsin läst ett evangelium, andra delar av Bibeln, eller Lilla katekesen. Att genom-
gå konfirmation i vuxen ålder är inte en tidskrävande eller på andra sätt ansträngande 
process, och är något som erbjuds av alla församlingar, varför vi anser det fullt rimligt 
att någon som vill gifta sig kyrkligt också genomgår detta. 

Genom att knyta mer av kyrkans verksamhet till medlemskapet, och i vissa fall till 
genomgången konfirmation, kommer det att bli tydligare för både medlemmar och 
icke-medlemmar vad ett medlemskap betyder. Vi är övertygade om att detta är en 
förutsättning för att stoppa och vända nuvarande medlemsras, och för att få kyrkan att 
återgå till sin roll som kristen folkkyrka. Kyrkostyrelsen bör därför få i uppdrag att 
återkomma med ett förslag på vilka kyrkliga verksamheter som ska knytas till 
medlemskap och i vissa fall genomgången konfirmation. 
 
Stockholm den 1 augusti 2023    
 
Lennart Matikainen (AfS)  Axel W Karlsson (AfS) 
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2023:073 Uppvärdera medlemskapets betydelse (AfS) 

De Ungas Kyrkomöte har antagit följande motionssvar: 

”Nu är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, man eller kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus”. 
Galaterbrevet 3:28. 

Kyrkan ska vara öppen för alla, oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning, funktionsvariation 
och/eller ålder. Öppenheten gör kyrkan till en kyrka för alla. Oavsett finansiella bekymmer 
är kyrkan en öppen gemenskap med dörrarna vidöppna, för alla att ta del av kyrkans 
gemenskap och hitta vägen till tro genom Jesus Kristus. Kyrkan har en roll i civilsamhället - 
som nämns i motionen – att tillhandahålla öppna förskolan, familjerådgivning, diakoni, kör 
och ekonomiskt stöd. Likväl har kyrkan det missionerande uppdraget, som går utöver 
medlemskapet i Svenska kyrkan eller ens den luthersk-evangeliska kyrkan.  

På samma sätt som Svenska kyrkan har en roll i civilsamhället, har kyrkan också en roll i det 
politiska samtalet. Vi står upp för dem som har det sämst i samhället. Kyrkans 
grundläggande tro har i dagens samhälle blivit politisk. Kyrkan har alltid varit politisk, men 
det har framgått på olika sätt genom vår historia. Vår frälsare var politisk och avrättades för 
att han förkunnade ordet. Att kyrkan står upp för varje människas värdighet, gör vi utefter 
vår kristna tro. De riktiga fysiska hot som har uppstått mot ärkebiskop emerita Antje 
Jackelén aktualiserar att förkunna ordet kan vara livsfarligt för en själv och ens närhet. 

De Ungas Kyrkomöte problematiserar även att låsa delar av verksamheten bakom 
medlemskapet. Det lär drabba barn och unga, som själva eller vars föräldrar inte är 
medlemmar, men ändå tar del av exempelvis kör- eller förskoleverksamhet. Likväl består 
Svenska Kyrkans Ungas medlemsunderlag av medlemmar som inte alla är döpta eller 
konfirmerade, men det är en styrka att de ändå kan få delta och känna värdighet och 
gemenskap. Om Svenska kyrkan sätter krav på medlemskap och konfirmation för att få vara 
en del av den kyrkliga verksamheten, så är risken att folk i allmänhet tar avstånd från kyrkan 
istället för att söka sig till kyrkan. Risken är att det inte får den effekt som önskas av 
motionären. 

De Ungas Kyrkomöte tar avstånd från motionärens motivering där det står att ett 
”folkutbyte” pågår. Formuleringen är djupt problematisk, skrämmande, konspiratorisk, falsk 
och oacceptabel för Svenska kyrkan att anamma. Underförstått är det en uppvigling mot 
våra muslimska syskon. Vi är alla Guds folk, del av en kropp, en ande och ett hopp. 
(Efesierbrevet 4:4-6) 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:76 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:76 
av Anne Sörman m.fl. 
 
Den lättlästa evangelieboken 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inleda ett arbete med att skapa 
en lättläst evangeliebok, som med fördel kan vara digital. 

Motivering 
Människor som har svenska som andraspråk och människor som har någon form av 
kognitiv eller intellektuell funktionsvariation kan ha svårt att ta till sig stora text-
massor, både i skrift och i tal. Att en text är lättläst handlar dels om textmängd och 
ordval, men också om att skeenden konkretiseras och gestaltas, att ett tankeled slutförs 
innan nästa tar vid osv. Som många anpassningar är en lättläst text nödvändig för 
vissa, men god för många fler. Ofta kan även poetiska kvaliteter, som går förlorade i 
en mer omfattande textmassa, uppnås i en lättläst bearbetad text. 

Vi vill vara en inkluderande och tillgänglig kyrka som möter alla människor och 
inte minst barn och unga. Därför ser vi ett stort behov av att skapa en lättläst evange-
liebok med ett urval av nedkortade och bearbetade bibeltexter och böner som kan 
användas i gudstjänster och andakter samt i undervisning. 
 
Stockholm den 1 augusti 2023    
 
Anne Sörman (ViSK)  Britt Fält (ViSK) 
 
Lisa Wallenstein (ViSK)  Ann-Charlotte Miller (ViSK) 
 
Anders Lundberg (ViSK)  Marie Buhr (ViSK) 
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2023:076 Den lättlästa evangelieboken (ViSK) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till motionärens andemening med sin motion, som 
vi anser är mer inkluderande gudtjänstmaterial för individer med exempelvis svenska som 
andraspråk, kognitiva eller intellektuella funktionsvariationer eller för konfirmandarbete. Då 
ges möjlighet för fler att lättare ta del av kyrkans verksamhet. Om det anses vara ett 
problem att materialet skulle vara en av Svenska kyrkans officiella gudstjänstböcker, som 
således ersätter Den svenska evangelieboken, så håller De Ungas Kyrkomöte med det som 
läronämnden också är inne på - att materialet skulle kunna användas som komplement till 
Den svenska evangelieboken. 

De Ungas Kyrkomöte anser att det också finns ett behov, som motionären uttrycker, att 
skapa ett lättläst material som är kopplat till kyrkoårets texter och böner, men att det inte 
måste ersätta redan befintlig gudstjänstbok utan fungera som ett tillägg och en resurs. Det 
bör i så fall ske en snävare begränsning av målgrupp, för att skapa ett så bra material som 
möjligt. Det ska vara skillnad mellan en bibel för barn och en lättläst evangeliebok då det 
redan finns biblar för barn.  

Svenska Bibelsällskapet håller just nu på att ta fram en ny översättning av nya testamentet. 
Om kyrkomötet väljer att ta fram en lättläst evangeliebok så tycker De Ungas Kyrkomöte 
att kyrkostyrelsen bör avvakta med att göra det tills kyrkomötet har tagit ställning till den 
nya översättningen. Denna nya översättning beräknas vara färdig år 2026.  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:77 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:77 
av Fredrik Modéus m.fl. 
 
Nationell finansiering av kantorsutbildningen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att i högre 
grad än idag finansiera kantorsutbildningen med nationella medel. 

Motivering 
Enligt nätverket Organister i framkant behöver Svenska kyrkan fram till år 2030 unge-
fär 700 nya kantorer och organister. I nuläget ser det ut att bli hälften. Om behovet 
inte möts får det stora konsekvenser. Gudstjänstlivet och körverksamheten kommer 
att påverkas, men också musiklivet generellt, det som är en av de i särklass viktigaste 
kontaktytorna mellan Svenska kyrkan och svenska folket. 

Kantorsutbildning för kyrkomusikerexamen på C-nivå ges idag förutom vid 
högskola/musikhögskola vid fyra folkhögskolor: Geijerskolan i Karlstad stift, 
Mellansels folkhögskola i Härnösands stift, Oskarshamns folkhögskola i Växjö stift 
och Hjo folkhögskola i Skara stift. Folkhögskolorna finansieras huvudsakligen genom 
statsbidrag från folkbildningsrådet. Därtill ges olika former av stöd från de stift där 
folkhögskolorna ligger, i form av verksamhetsbidrag, finansiering av tjänst eller en 
kombination av dessa. 

De fyra folkhögskolorna får också bidrag från Svenska kyrkan på nationell nivå. 
Sedan hösten 2021 utreder kyrkostyrelsen möjligheten att stärka de kyrkomusikaliska 
fackutbildningarna med särskilt fokus på utbildningarna på C-nivå. En variabel i 
utredningsarbetet är närhet till utbildningsorten, viktigt eftersom allt fler väljer kyrko-
musikeryrket som en andra karriär, och då inte med enkelhet kan studera långt från 
hemmet. 

De generella statsbidragen till folkhögskolorna har blivit markant lägre. Möjlig-
heten till extra utbildningsveckor som tidigare fanns för folkhögskolorna har begrän-
sats. I en verksamhet som ur ett ekonomiskt perspektiv redan är ansträngd, har läget 
för flera av våra folkhögskolor nu blivit akut. 

För att vara en folkhögskoleutbildning är kantorsutbildningen dyr. Undervis-
ningen behöver, av naturliga skäl, ske med ”en till en-undervisning” (eller i små 
undervisningsgrupper) i särskilt anpassade lokaler med instrument som är dyra både i 
inköp och underhåll. Även om kantorsutbildningen är en profilutbildning för de 
aktuella folkhögskolorna, kan frågor väckas på skolorna om sänkt ambitionsnivå för 
kantorsutbildningen. I värsta fall kan någon av folkhögskolorna komma att överväga 
att sluta med kantorsutbildningen, en utveckling som vore katastrofal sett i ljuset av 
de rekryteringsbehov som föreligger. 

Idag tar fyra av stiften i Svenska kyrkan ett stort ekonomiskt ansvar för att 
kantorsutbildningen ska finnas kvar på folkhögskolenivå. Det är i längden inte håll-
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Mot 2023:77 bart. Det är inte rimligt att dessa stift ska behöva öka sina bidrag för att finansiera en 
kantorsutbildning som kommer hela Svenska kyrkan till godo. Utbildningen av 
kantorer bör i högre grad än idag finansieras med nationella medel. 
 
Växjö den 1 augusti 2023    
 
Fredrik Modéus, biskop  Åke Bonnier, biskop 
 
Eva Nordung Byström, biskop Sören Dalevi, biskop 
 
Mattias Lundberg (POSK)  Sven Milltoft (BA) 
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2023:077 Nationell finansiering av kantorsutbildningen (POSK, BA, 
biskopar) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

”Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom och med all sin vishet. Lär och vägled varandra, med 
psalmer, hymner och andlig sång i kraft av nåden, och sjung Guds lov i era hjärtan.” Kol 3:16 

De Ungas Kyrkomöte håller med i problematiken och styrker vikten av musikverksamheten 
som en stor del i kyrkolivet. De Ungas Kyrkomöte tycker det är viktigt att lyfta frågan om 
finansiering av kyrkomusikerutbildningen.  

Idag är det fåtal stift som är med och bidrar ekonomiskt till utbildningen av kyrkomusiker. 
Utbildningarna finansieras även med offentliga medel, men dessa bidrag minskar. De Ungas 
Kyrkomöte ser att nationell nivå bör vara med och finansiera utbildningen. Detta eftersom 
kyrkoordningens 34e kap. § 1 säger att det ska finnas minst en kyrkomusiker i varje 
församling. Utbildningen som sker på folkhögskolorna är till gagn för hela Svenska kyrkan. 
De Ungas Kyrkomöte tycker därför att det är rimligt att den finansieras till högre grad av 
nationell nivå. 

I inledningen till kap. 17 i kyrkordningen står det ”Prästen, kyrkomusikern, kyrkvärdar och 
den gudstjänstfirande församlingen gestaltar tillsammans varje enskild gudstjänst.” Detta 
skulle inte vara möjligt utan kyrkomusikern anser De Ungas Kyrkomöte. Körverksamheten är 
en viktig plats där många barn och unga får en första kontakt med kyrkan. Utan 
kyrkomusiker saknar många en ingång in i kyrkans verksamhet och församlingar riskerar 
därför att minska. Därför är det viktigt för kyrkan som bildare och kulturbärare att ha en 
levande musikverksamhet.  

Det är en nödvändighet att det finns nog med utbildningsplatser i landet och därför ser De 
Ungas Kyrkomöte positivt på att öka finansieringen. Vi önskar också att folkhögskolorna 
förblir geografiskt spridda så att alla, oavsett hemort ska kunna studera. Det i hela kyrkans 
intresse att det ska finnas utbildade kyrkomusiker. Det skulle dock behöva förtydligas från 
motionärernas sida var dessa medel ska komma från. Svenska Kyrkan kommer att få en 
stramare och stramare budget kommande år och det som folkhögskolorna skulle behöva 
kommer göra att något annat behöver skäras ner på. 
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Kyrkomötet 
Mot 2023:80 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:80 
av Johanna Öhman 
 
Konfirmation som valbarhetskriterium 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda ändringar i kyrko-
ordningen så att konfirmation är ett krav för valbarhet som förtroendevald. 

Motivering 
Beslutsfattare i Svenska kyrkan fattar på samtliga nivåer teologiska beslut. Exempel-
vis fattas i församlingen beslut om godkännande av församlingsinstruktion och i 
stiften hanteras tillsynsärenden. I kyrkomötet utfärdas bestämmelser om Svenska 
kyrkans tro, bekännelse och lära, Svenska kyrkans böcker m.m. Det är därför rimligt 
att den som är beslutsfattare är väl förtrogen med Svenska kyrkans tro och lära. 

Då Svenska kyrkan tillämpar barndop är konfirmationsundervisningen en viktig 
del av dopundervisningen. Konfirmationsundervisningen rustar individen existentiellt 
och ger en ingång i församlingslivet. 

Konfirmationen ska enligt kyrkoordningen innefatta dopundervisning, deltagande 
i församlingens gudstjänstliv samt en konfirmationsgudstjänst med redovisning, 
trosbekännelse, bön med handpåläggning och sändning. Konfirmationen ger alltså en 
gedigen ingång i Svenska kyrkans tro och lära. 

I kyrkoordningen anges att det är föräldrarnas, faddrarnas och församlingens uppgift 
att ge de döpta undervisning i kristen tro. Konfirmation erbjuds ungdomar men kan 
enligt kyrkoordningen även äga rum senare i livet. Många församlingar erbjuder 
vuxenkonfirmation i grupp. I församlingens uppdrag att erbjuda undervisning i kristen 
tro torde ligga att även erbjuda enskild undervisning. 

Då deltagande i konfirmationsundervisning är tillgängligt för alla borde konfirma-
tion inte vara ett demokratiskt hinder för valbarhet. Snarare kan konfirmation ge den 
enskilde förtroendevalde större trygghet i beslutsfattandet. 

Förslag är att 33 kap. 4 § ändras till lydelse: 

Valbar till uppdrag som förtroendevald är den som tillhör Svenska kyrkan, är döpt och 
konfirmerad samt fyller 18 … 
 
Stockholm den 1 augusti 2023    
 
Johanna Öhman (POSK) 
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2023:080 Konfirmation som valbarhetskriterium (POSK) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till 
tidens slut” Matt 28:19-20 

De Ungas Kyrkomöte anser att andemeningen bakom motionen är bra då det är lämpligt att 
vi har förtroendevalda som är väl förtrogna i Svenska kyrkans tro och lära. Däremot ser De 
Ungas Kyrkomöte brister i motionens att-sats om konfirmation som valbarhetskriterium för 
förtroendevalda, eftersom konfirmationen inte säkerhetsställer kompetens till 
förtroendevalda poster.  

Att ställa krav på konfirmation som valbarhetskriterium kan begränsa ungas möjligheter till 
förtroendeposter. Konfirmationssiffrorna har de senaste åren dalat och en del hittar kyrkan 
senare i livet efter konfirmationsåldern. Att då inte vara valbar ser De Ungas Kyrkomöte som 
problematiskt. Räcker det inte med sakramentet, dopet?  

De Ungas Kyrkomöte vill poängtera att det är viktigt att förtroendevalda i Svenska kyrkan 
har en grundläggande kunskap om kristen tro och att konfirmation kan vara en av vägarna 
till detta. De Ungas Kyrkomöte ser gärna att Svenska kyrkan lyfter fram möjligheten till 
vuxenkonfirmation på ett tydligare sätt.  

De Ungas Kyrkomöte anser att dopet är tillräckligt grundläggande och centralt inom vår tro 
och att valbarhetskriteriet eventuellt skulle smalna av möjligheterna att tillsätta 
kompetenta personer på valbara poster inom Svenska kyrkan.  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:96 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:96 
av Eva Nordung Byström m.fl. 
 
Lojalitet mot kyrkoordningen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
förslag till ändringar i kyrkoordningen som innebär att den som kandiderar i 
kyrkovalet skriftligen ska lova att vara lojal mot och efterfölja Svenska kyrkans 
ordning som den uttrycks i kyrkoordningen. 

Motivering 
När Svenska kyrkan söker medarbetare efterfrågas lojalitet mot Svenska kyrkan och 
vid diakon-, präst- och biskopsvigningar lovar kandidaterna i sina vigningslöften att 
följa Svenska kyrkans ordning. I stiftens tillsynsansvar ingår också att följa kyrko-
ordningen både vad gäller församlingens grundläggande uppgift och förvaltning. Att 
vi då i vår organisation har arbetsgivare och styrelser med ansvar för Svenska kyrkans 
verksamhet och förvaltning som inte behöver intyga sin lojalitet till Svenska kyrkan 
och dess ordning är inte logiskt och kan i värsta fall visa brist på ansvar för uppdraget. 

Många av de konflikter som uppstår i våra församlingar och de tillsynsärenden 
våra stift har att hantera bottnar i stor okunskap om Svenska kyrkans regelverk och 
juridiska ordning. I värsta fall möter vi förtroendevalda som är arbetsgivare, förvaltare 
och ansvariga för kyrkans verksamhet, som tydligt ger uttryck för att de inte behöver 
ta hänsyn till och följa kyrkoordningen. Ett beteende och förhållningssätt som inte 
skulle accepteras i andra organisationer eller företag. 

Kyrkoordningen liksom lagen om Svenska kyrkan, tillkom under den process som 
under 1990-talet ledde fram till reformen om ändrade relationer mellan Svenska 
kyrkan och svenska staten, är juridiskt sett Svenska kyrkans regelverk och är därmed 
att ses som Svenska kyrkans lag. Eftersom kyrkoordningen fastställs av kyrkomötet, 
det organ som lag om Svenska kyrkan (1998:1591 § 6) påbjuder som Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ, bör den självklart vara den ordning som ledamöter i Svenska 
kyrkans styrorgan är lojala mot och följer. 

Därför måste det säkerställas att förtroendevalda i Svenska kyrkan, som ju alla 
genom sitt uppdrag, ingår i Svenska kyrkans styrorgan, i respekt för både anställda 
och ideella medarbetare och kyrkans medlemmar i övrigt, förklarar sig villiga att vara 
lojala mot och följa Svenska kyrkans ordning.  

Det skulle kunna ske genom ett tillägg i 38 kap. 28 § andra stycket kyrkoordningen. 
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Mot 2023:96 Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
  

38 kap. 
28 § 

Andra än anmälda kandidater för registrerade nomineringsgrupper är inte valbara. 
Kandidaterna skall skriftligen förklara 

att de gett nomineringsgruppen tillstånd 
att anmäla dem. 
 

Kandidaterna skall skriftligen förklara 
att de gett nomineringsgruppen tillstånd 
att anmäla dem samt att de lovar att vara 
lojala mot och efterfölja Svenska kyrkans 
ordning som den uttrycks i kyrkoord-
ningen. 
 

 
Härnösand den 3 augusti 2023 
 
Eva Nordung Byström, biskop Anders Brunnstedt (POSK) 
 
Erik Eckerdal, biskop  Jerker Schmidt (BA) 
 
Emma Hedlundh (POSK) 
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2023:096 Lojalitet mot kyrkoordningen (POSK, BA, biskopar) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiva till motionärens andemening i motionens att-sats. 
Med respekt för tidigare inkomna motioner så ser De Ungas Kyrkomöte att det har setts ett 
behov av det som motionären skriver om från flera håll och därför behöver frågan 
hörsammas. De Ungas Kyrkomöte anser att det är viktigt att förtroendevalda arbetar aktivt 
med kyrkoordningen och således även kan ställa sig lojala till den. Ett krav på lojalitet mot 
kyrkoordningen kräver också att förtroendevalda har kunskap om den. Det De Ungas 
Kyrkomöte anser är bristfälligt i nuläget är att de förtroendevalda saknar tillräcklig kunskap 
om kyrkoordningen. Det finns ett behov av mer utbildning för förtroendevalda i 
kyrkoordningen. Det är även värdefullt att aktivt jobba med kyrkoordningen så att det blir 
levande och reflekterar den kyrka vi är.  

Det behöver finnas verktyg och utbildning för att individen ska kunna appropriera 
kyrkoordningen, så att såväl ung som gammal kan ta del av den och påverka vår kyrka inom 
Svenska kyrkans gemensamma ramverk.  
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Kyrkomötet 
Mot 2023:102 

Kyrkomötet 
Motion 2023:102 
av Eva-Maria Munck m.fl. 

Vegetariska måltider på kyrkomötet 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkomötets presidium att se till att minst en måltid 
per dag under kyrkomötets samtliga sammanträdesdagar är helt vegetarisk. 

Motivering 
Vår kyrka har på många sätt gjort en matresa under det senaste decenniet. 

Många är de församlingar och stift som vid församlingsdagar, stiftsmiddagar, 
kyrkkaffen och volontärfester gått över till att servera festlig och delikat vegetarisk 
mat i stället för charkbrickor. 

Vi menar att det nu är tid för kyrkomötet att gå från ord till handling i våra egna 
sammankomster. 

I enlighet med rekommendationerna i biskopsbrevet om klimatet och Svenska 
kyrkans färdplan för klimatet (klimatneautralitet till år 2030) föreslår vi därför att 
minst en måltid per mötesdag under kyrkomötets två sessioner är helt vegetarisk för 
samtliga ledamöter. 

Fördelarna för planeten, solidariteten med den världsvida kyrkan och budgeten är 
stora. Visst går det även att argumentera för att sammanhållningen mellan ledamöterna 
blir bättre när alla får njuta av samma vällagade, näringsrika och trevliga måltid. 

Det underlättar för stora beställningar av kyrkomötets storlek om alla ledamöter, 
självklart undantaget allergier och specialkost, erbjuds samma goda och klimatsmarta 
måltid. 

Kista den 3 augusti 2023    

Eva-Maria Munck (POSK)  Lisa Gerenmark (ÖKA) 

Klas Corbelius (S) Åsa Rehndell (HoJ) 

Anders Lundberg (ViSK)  
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2023:102 Vegetariska måltider på kyrkomötet (POSK, S, ViSK, ÖKA, HoJ) 

De Ungas Kyrkomöte har i enighet antagit följande motionssvar: 

”Jesus svarade: Det står skrivet: Människan skall inte leva bara av bröd, utan av varje ord som 
utgår ur Guds mun.” Matt 4:4 

De Ungas Kyrkomöte ställer sig positiv till de bakomliggande faktorerna som en vegetarisk 
omväxling medför. Vidare anser De Ungas Kyrkomöte att tyngdpunkten ska vara att maten 
bör vara närproducerad, ha låg miljöpåverkan och att det ska vara bakgrundskontroll på 
inköpen. Sedan ser De ungas kyrkomöte att det är viktigt att ha ett framtidsperspektiv 
gällande transport av mat, där fokuset bör ligga på att stödja den svenska lokala 
produktionen. Slutligen vill De Ungas Kyrkomöte nämna att Svenska Kyrkans Unga vid 
Riksårsmötet 2017 har beslutat att samtliga måltider på sina riksarrangemang ska vara 
vegetariska. De Ungas Kyrkomöte vill uppmuntra Kyrkomötet att våga ta samma beslut. 
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HUR HAR DET HÄR HÄFTET KOMMIT TILL? 
Helgen innan Kyrkomötets öppnande samlades ungdomar från Svenska Kyrkans Unga för att diskutera 

svar till ett antal inkomna motioner och kyrkostyrelsens skrivelser till årets kyrkomöte. 

JOURHAVANDE UNGDOM: 

Har du frågor om motionssvaren eller vill få kommentarer från en ungdom på plats? 

Ring: Clara Olsson, telefon: 0722-012 014 

STÖTTA SVENSKA KYRKANS UNGA – BLI STÖDMEDLEM 
Tycker du att det är viktigt att unga människor får en möjlighet att vara sig själva? En plats där unga får 

fundera över de stora frågorna – livet, Gud och döden? Svenska Kyrkans Unga ger mängder av unga 

människor den möjligheten. Vi skapar mötesplatser i kyrkan där tankarna, tron och tvivlet får flöda fritt. 

Vi vill att så många som möjligt ska få vara med. Därför kostar det ingenting att vara medlem i Svenska 

Kyrkans Unga. För att det ska fungera behöver vi din hjälp! Ett sätt att hjälpa är genom gåvor. Du kan 

stötta Svenska Kyrkans Unga genom att bli stödmedlem.  

Du kan bli stödmedlem genom att registrera dig på medlem.svenskakyrkansunga.org eller skicka ett 

mejl till unga@svenskakyrkansunga.se eller ringa 018-640 640. 

Scana QR-koden och bli stödmedlem!
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